Q accusans de crimine & probare non valens infamis est. cif. ij. q. iij. c. i. z. v. q. vltima omnis qui

Q infamatores hominum sunt peiores direptoribus rerum. vi. q. i. ex merito z. c. deteriores.

Q infamatores hominum sunt etiam corporali ter affligendi: quinta. q. i. c. i. z. q. v. delatori: z. capi. siquis.

Item infamatores sunt excommunicandi. v. q. i. quidam.

Q infamis dicitur locus ubi crimen committitur. xxxij. q. v. tollerabilis.

Q lupanaria non infamant castitatem sed castitas etiam loci abolet infamiam ibidem

Infidelitas

Q infidelitas est credere se cum multitudine mulierum per multa terrarum spacia noctis tempore super quasdam bestias equitare cum huiusmodi fantasmata a malignis spiritibus: mentibus & non corporibus irrogentur. xxvi. q. v. episcopi

Q sacerdotes populum ab hac infidelitate removere debent: quia non talia patitur corpus sed infidelis animus. xxvi. q. v. episcopi

De infidelitate habes ubi agit de fide & fidelitate.

Infirmitas

Q infirmitas duplex est videlicet corporis & anime: xv. q. i. s. i. z. c. illud. s. itaqz. xlvij. dif. bic eteni per totum capitulum

Q mentis siue anime infirmitas duplicatur: una est que viciium appellatur qua infirmitate anima a deo separatur: vt est ira & odium & huiusmodi.

Alia autem infirmitas anime non est peccatum sed pena peccati: vt obtusio & ignorantia. xv. q. i. illud. s. itaqz

Q infirmitas corporis duplicatur: est enim vna lan gor nature que carnis concupiscentia siue fo mes dicitur.

Alia est que proprie corporis infirmitas appellatur: qua elementorum seu humorum concordia turbata caro ipsa afficitur & tandem dissoluitur. xv. q. i. illud. s. itaque

Q infirmitas sine causa a deo non imittitur licet ab homine ea ignoret. vij. q. i. cu percussio. xvij

q. i. illud. s. itaqz

Q infirmitas corporalis excusat a pena iudicis. xvij. di. placuit. vt quotienscumqz

Q non posse comparere reputat: qui infirmitate detinent. v. q. iij. si egrotans. xvij. dif. si epus.

Q infirmitas mentis que est dementia: excusat a culpa in ipsa perpetrata: & a pena. xv. q. i. illud. s. itaqz. in fi. ij. q. ix. indicas.

Q episcopus propter infirmitatem corporalem: non priuat epatu: sed dat ei adiutor. vij. q. i. fet per totum.

Q propter infirmitatem mentis seu demetia potest alii ei substitui. vij. q. i. quauis

Q epus vel presbit laborans morbo caduco: suspēdit a sacrificio misse. vij. q. ij. in. litteris.

Q cessante infirmitate debet restitui. qui propter infirmitatem est destitutus vel suspensus. vij. q. ij. in litteris.

Q urgente infirmitate resignas beneficium & voluens intrare monasterium: & ultra non processit: si non intrat restituit ad beneficium. xvij. q. ij. c. l

Q proprium debet esse prelatorum: compati infirmitatibus subditorum. xxij. q. i. que dignior. a si

Q infirmis non est penitentia iniungenda sed inotescenda & amicorum orationibus & elemosinis subleuanda. xxvi. q. vij. ab infirmis.

Ingratitudo

Q ingratitude est recedere a malo pro bonis: xxij. q. ij. sex

Q hoc viciium incurrunt qui pleni virtutibus in peccatum cadentes a deo recedunt. de pe. dif. v. c. consideret. s. dolendum

Q ingratitude auctoritate canonum & legum culpatur. xij. q. ij. octava.

Q ingratitude retrudit inanimatum in seruitute. xij. q. ij. epus. qui mancipium z. c. liberi ecclesie z. c. le.

Q pro ingratitude potest quis a suo domino priuari beneficio. xxij. q. v. de forma circa fi.

Iniuria

Q iniuria pensanda est non ex opere sed ex voluntate. xv. q. i. ii quis iratus.

Q bonis dispensatione diuina inferitur iniuria vt purgentur. vi. q. i. sunt.

Q iniuria propria patienter est sustinenda sed de vitiscenda. xxij. q. iij. inter querelas. z. s. seqe

Q tempore herye ignis non fuit iniuria prophete sed domini cuius cultus spernebatur. xxij. q. iij. si illic. s. sed obicitur z. c. se. gnilarius

Q nostras & nostrorum patienter exemplo sanctorum debemus tollerare iniurias. xxij. q. i. s. i. p totum z. q. iij. qui. secundum. z. q. v. non. e nostrum.

Q iustus patienter tolerans iniuriam celestem meretur coronam. xi. q. ij. z. si. z. c. qui iustus

Q a perfectis licite non verberibus s; verbis moderatis iniuria propulsat. xxij. q. i. paratus.

Q prelatorum iniurie degradatione pmittuntur. xi. q. i. si quis sacerdotus

Q iniurie episcoporum est iniuria christi cuius legatos ne funguntur. ij. q. vij. accusatio quoqz in fine

Q species elemosine est iniuriam dimittere. xl. v. di. z. qui. z. y. c. sequentz.

Q iniuria semel dimissa non debet amplius ad amicum reuocari. xxii. q. iij. si illic.

Q iniurians satisfacere tenetur leso nec cogit qd superbo indulgere priusq; humilietur. xxii. q. iij. si illic.

Q nolens pro iniuria satisfactionem accipere et punitur. xc. si quis contristatus.

Q fm varietate iniuriarum debet esse respectus personarum. de pe. di. i. vulgaris. s. pene. l. di. quia.

Q qui aufert sua ab inuito: non iniuriam infert. xiiij. q. v. non sane.

Q cum alterius iniuria nulli est subueniendum. xiiij. q. v. forte. z. c. deniq;

Q nec deo gratum est obsequium: cum iniuria aliorum. xiiij. q. v. c. i. z. y.

Iniusticia Q iniusticia iniquitate clipatur. dimissa in rebus proximorum. xiiij. q. v. immolans et tribus. c. sequentibus.

Q culpatur iniusticia prelatorum commissa respectu subditorum. xciij. di. sunt quos post medium.

Q inculpatur iniusticia diuitum commissa respectu pauperum. xli. di. si quis ante finem.

De iniusticia habes ubi agitur de iusticia

Innocentia Q quem innocentia adiunat: dignum est ut alia castigatio non affligat. y. q. iij. menam. iij. q. ix. dignum.

Q innocens de omnibus bene iudicat: qui fide in omnibus esse arbitratur. xxi. q. iij. innocens.

Q ad officium innocentis pertinet non solum malum non inferre: sed etiam mala comittere. xxiiij. q. v. non est innocentie.

Q qui non ex odio: sed amore corripit delinquentem non solum castissime innocentie sed diligentissime severitatis impleuit officium. xxiiij. q. iij. ita plane.

Q an innocentes debent preferri in prelatoris lapsis penitentibus. xij. di. nos consuetudinem. xvi. q. i. legi. circa principium.

Q videtur qd exemplo petri: lapsus penitens in nocentibus: in prelatoris debet preferri: quia talis subditis nouit compati. l. di. considerandum. z. c. fidelior.

Inobedientia Q inobedientia est peccatum ariolandi et scelus ydolatrie nolle acquiescere. lxxxi. di. si qui sunt. xxxij. di. preter hoc. s. pozro.

Q qui precepto pape non obedit: peccatum ydolatrie incurrit. lxxx. di. si qui sunt.

Q omnes clerici qui non sunt sub obedientia episcopi: sunt acephali. xciiij. di. nulla. z. c. se.

Q ubi duo superiores mandant opposita: inferiori non est obediendum. xi. q. iij. q. resistit. z. c. se.

Q inobedientes paternis iussionibus. senioribus debent corrigi vindictis. xxiiij. q. iij. iustum est.

Q inobedientia puniit per excommunicationem. xvij. di. decernimus. xxxiiij. di. quorundam in fine. xi. q. iij. si autem. z. y. c. sequentz.

Item puniit per depositionem vel degradationem. xi. q. i. si quis sacerdotum. q. iij. absit. xxxiiij. di. quorundam in fine.

Item puniit per corporalem afflictionem. xi. q. i. si quis sacerdotum. viij. q. i. deniq;

Q propheta ad scismaticos missus propter obedientiam a leone occiditur. viij. q. i. deniq;

Impotentia Q impotentia coeundi si post carnalem copulam supervenerit: non soluit matrimonium: si ante venit. liberum facit alterum matrimonio: alij copulari. xxvij. q. y. qd aut. s. ecce. impossibilitas. xxxij. q. i. qd autem.

Q pro impotentia a copula coniugali separatus: si bere potest ad ordines promoveri. xxvij. q. y. qd autem. s. i.

Q naturalis siue perpetua impotentia soluit matrimonium accidentaliter vero que fit per maleficium si cessaverit solum restituit. xxxiiij. q. i. quod aut in fine. z. y. c. sequentz.

Q impotentes coram iudice apparere non cogitur qui infirmitate detinet. v. q. iij. si egrotans.

Impunitas Q impunitas culpe viam facit alijs delinquendi. xxvij. q. ix. loci. z. q. viij. qua propter. xciiij. di. puenit ad.

De hac materia habes ubi agit de correctione et de pena.

Inquisitio Q inquisitio facienda est de conditione clericorum priusquam confirmentur. xl. v. di. de petro. xxiiij. di. illud.

Item facienda est de infamis subditorum antequam creantur. y. q. i. deus omnipotens. xxx. q. vi. nulli.

Item facienda est de culpa puniendorum priusquam puniantur. xxvij. di. quia. sunt. lxxxvi. di. si qd. z. c. tanta.

Item facienda est inquisitio: tam super statu clerici quam populi ab episcopo bis in anno concilium celebrando. xvij. di. quoniam.

Q episcopus in synodo sub iuramento debet pericula inquirere animarum et inquirenda committere. xxxv. q. vi. episcopus.

Q episcopi visitando parochias plus debent inquirere de lucro animarum quam de lucro temporalium rerum. x. q. iij. cauendum est.

Q inquisitio ad veritatem facti non potest pertinere: nisi diligenter circumstantie inquirentur. xxiiij. q. viij. occidit.

Q iudicantem oportet cuncta rimari: et ordinem rerum plena inquisitione discutere. xxx. q. vi. c. vi.

Q confessor debet esse sapiens et diligens inquisitor de loco: tempore et de alijs circumstantijs peccatorum. de pe. di. vi. s. i. post medium.

Q veritas diligentius inquisita magis splendescit in lucem. xxxv. q. ix. c. graue.

Q iudici magis necessaria est lenis inquisitio: quam atrox punitio. xxiiij. q. v. c. i. in fine.

Insania Q insania continue laborans siquid commiserit: non imputatur. xv. q. i. si quis insaniens. z. c. illud. s. itaq; in fine.

Q sicut insani mente non res: sed fantastica rerum

vident: sic mens avari semper aurum et similia videt. xlvii. dis. sicut.

Qui in infirmitate vel seruoze passionis impressus si quid nonerit: vel promiserit nisi ratum postea habeat: non tenebit. xvii. q. ii. gonsaldus.

Quod sacerdos tempore insanie occidens hominem licet quantum ad culpam innocens sit: ab executione tamen officij abstinebit. xv. q. i. sigs non irat.

Quod ad sacros ordines non promovetur: qui aliquando insanivit: sed promotus post insaniam sanatus celebrabit. xv. q. i. si quis non. in fine: et xxix. di. maritum.

Quod episcopus infans renuciare non potest: nisi habeat lucida intervalla. vii. q. i. quavis

De hac materia habes: ubi agit de demetia

Inspiratio. Quod inspiratio spiritus sancti: soluit a lege statutum. xix. q. ii. due.

Quod ubi spiritus spirat etiam prelato suo contradicente: ad meliorem vitam potest quis transire: xix. q. ii. due.

Quod sancti patres: ea que videntur irreprehensibilia in inspiratione diuina fecerunt. xxii. q. v. si non licet per totum. c.

Quod dominus: per occultam inspirationem: reuocat a malo. xxii. q. vi. quod errauerat.

Quod inspiratio diuina castitas habet. xxvii. di. hys

Quod pre sens ecclesia: in inspiratione diuina instituitur vii. dis. qui contempta

Quod qui post inspirationem diuinam et reuelationem in quo errauerat perseverat: obstinatus est. vii. di. consuetudo. xxi. dis. nunc.

Instrumentum. Quod instrumenta charitarum: debent sacerdotes conficere de rebus propriis: et ecclesiarum: quas de nouo intrant. xii. q. iij. c. i.

Quod quia sepe proprietati originis obstitit longitas temporis: stipendia de rebus ecclesiarum: que recipiuntur ab episcopis: debent reddi in instrumentis. xii. q. i. sepe: et c. longinquitate.

Quod defuncto episcopo: omnes res ipsius. ne ab ecclesia alienentur: a canonicis debent conscribi. xii. q. v. sicubi.

Quod instrumenta vi extorta maxime a clericis: nulli sit vigoris xv. q. vi. c. i. et c. auctoritatem.

Quod seruus: non potest instrumentum conderere / stamenti. xii. q. ii. illud.

Quod ubi tabellio sine manus publica ad instrumenti subscriptionem non habet: trium testium sufficit subscriptio. xvi. q. ii. placuit vt. s. is autem.

Quod sacerdotes: per negotijs secularibus non debent poni in instrumentis: pro testibus. xii. q. ii. quod quod

Intentio. Quod intentio operi indifferens: si nem imponit. xli. dis. quisquis. c. delicia: et. quod dicit.

Quod bona intentio si excusat opus malum. i. q. i. si est per totum. c.

Quod mala intentio facit bonum opus valere. xii. q. v. cum minister.

Quod deus plus respicit intentionem et voluntatem: quam actus. xv. q. vi. si sacerdotibus. in fine. xxv. q. v.

qui per iuratur:

Quod iuramenta: per intentionem prestantis: non recipiuntur: a deo iudicantur. xx. q. v. humane. s. i.

Quod nemo debet considerare verba: non enim intentio verbis: sed verba intentioni debent deservire. xxv. q. v. humane.

Quod ream linguam: non facit nisi rea intentio. xxv. q. ii. boies: et duo. c. sequentibus.

Quod ea que post intentionem conringunt: non imputantur. xxix. q. v. de occidendis: et c. cum homo.

Quod officia vindicte: possunt impleri boni: bona intentione. xxix. q. v. officia.

Quod qui hac intentione male accipit: vt bene dispenser: aggrauatur potius quam iunatur. i. q. i. non est: et xli. q. v. forte. xxv. q. iij. sicut non sunt.

Intercessio. Quod intercessio bonorum que est pro salute proximorum: est superioriori porrigenda. xxii. q. v. prodest.

Quod cum hic. qui displicet ad intercedendum mittitur: irati animus ad deteriora prouocat. iij. q. vii. in grauibus. xli. dis. s. i.

Quod sacerdotes in preiudicium aliorum: non debent intercedere. quia quod vincit: intercessoris beneficio se victum arbitratur. xii. q. v. deniq.

Quod clericis proprium est pro confugientibus ad ecclesiam intercedere: quia hoc non est malis descendere: sed humanam seuitiam reprimere. xii. q. vi. si res. xv. q. iij. reum. xxii. q. v. reos. xii. q. vi. h. qui.

Interpretatio. Quod interpretatio ea nonum spectat ad eum qui habet ius condendi eos. xi. q. i. ideo. s. i. ita.

Quod romana ecclesia sic canones condidit: quod ipsorum interpretationem sibi retinuit. xv. q. i. ideo. s. hys ita.

Quod si in canonicis libris aliquid veritati contrarium inuenimus: vel mendosum codicem debemus credere: vel nos interpretem non intelligere. ix. di. ego

Quod ecclesie interpretatio si habet eloquentie venustatem est dissimulanda et fugienda. xxxv. dis. ecclesia.

Quod omnis lingua habet quedam propria locutionum genera: que cum in aliam transferuntur videntur absurda. xxxv. dis. locutio.

Quod qui scripturam sacram aliter interpretatur: quam spiritus sanctus flagitat hereticus est. xxii. q. ii. heresis. xxxv. dis. vnio.

Intrusio. Quod intrusus episcopus non habet executionem. lxi. dis. c. i. et lxi. si per.

Quod intrusi prelati vel scismatici temporaliter: et eternaliter a domino puniuntur. vii. q. i. deniq. per totum. c.

Quod intrusus suam dignitate. lxi. dis. omnis.

De hac materia habes infra de inuasore.

Inuasor. Quod inuasor sedis apostolice anathematizatur. lxxix. dis. si quis ex episcopis: et c. sigs pecuniam.

Quod inuasor alterius ecclesie: episcopus non est dicendus secedus: sed nullus episcopus. vii. q. i. factus.

Quod inuasor alterius sedis scieter: a ministerio ecclesiastico est repellendus et incarcerandus. ii. q. i. in p.

mis circa bn. r. vii. q. i. p'sentium.
De plati suis ecclesijs postpositis: r alias inuadentes
sūt adulteri: r infames. iij. q. audiuimus.
De inuasor alterius ecclesie si admonitus dimittere
contempserit: seculari brachio est excludendus
xi. q. i. p'rimus.

De hac materia habes: vbi agitur de ecclesia
materiali. in fine: r supra de intruso.

Inuentarium De inuentarium dicitur
scriptura. vbi omnia
que inuenta fuerint diligenter conscribunt. xij.
q. ij. charitatem.

De decedere episcopo. omnes yconomi r canonici
ecclesie illius i mutua p'sentia de omnibus reb?
debent inuentarium facere. xij. q. ij. charitatem
r. q. v. sicubi.